元智大學機械系暨資環系
九十三學年度第十七次系務會議  會議紀錄

	會議編號：
	MT10-9317

	會議時間：
	94年6月9日(星期四)中午12:00

	會議地點：
	三館二樓3201會議室

	主    席：
	徐業良主任

	出席人員：
	王立文教授、林誠興教授、楊大中教授、李碩仁教授、蘇艾教授、林育才教授、何旭川教授、陳傳生教授、邱傳聖教授、陳永樹教授、謝建興教授、江右君教授、余念一教授、李其源教授、傅金暖小姐、沈炳臣先生、陳聯超先生、徐瑞培先生

	請    假：
	徐澤志教授、吳昌暉教授、翁芳柏教授

	記    錄：
	許惠玲小姐

	系務報告：

	一、
	94年本系轉學考二年級報名人數98人、三年級報名人數8人，另二技今年本校獨立招生，資環系報名人數僅31人，招生問題嚴重。

	二、
	依據本系系教評會議決議，為考量教師授課負擔，建議研究所課程由本系專任教師授課。

	三、
	依據研發處93學年度本校研究計畫統計，本系研究總經費將近約1800萬元，表現良好。

	四、
	為執行「教育部卓越計畫」，本校「教學卓越中心」推動之創新教學專案，有意申請之老師請於6月25日前提出申請。

	五、
	本校「教學卓越中心」推動之國際師資提升教學專案，有意邀請國際知名學者來校講學之老師，請於6月30日前提出申請。

	六、
	本學年度本系娛樂基金明細請參考。

	討論提案：

	一、
	941博士班資格考「材力與振動」命題委員確認案

	決議：略。

	二、
	93學年度本系論文分級確認案

	決議：若需修正，請於會後告知系辦。

	三、
	91~94學年度本系選修科目表修正案

	決議：照案通過。

	四、
	本系碩士班proposal口試抵免方式討論案

	決議：同意符合以下規定者，可抵免碩士班proposal口試：

(一)完成期刊論文submit動作(期刊不限國内外或中英文)，即需取得journal editor之確認回函。
(二)該畢業學生需為該篇期刊論文之第一或第二作者。

此規定適用目前在校學生。

	五、
	博士班資格考相關問題討論案

	決議：選修本所開設之「高等工程數學」、「高等數值分析」、「高等線性代數」、「微分方程」二科以上，且成績在全班前三分之一以內者（不足整數採無條件進位），得提出申請抵免資格考試「工程數學」科目，並經系務會議審議通過。此規定適用目前在校學生。

	專題討論：
	本系暑假旅遊案

	決議：本年度暫不辦理。

	散會